Hymnus

BEGIS supérni núntia,
Domum patérnam déservis,
Terris, Terésa, bárbaris
Christum datúra aut ságuinem.

saints prêtres et Martyrs avaient été ensevelis ; c'est de là que depuis, on l'appelle cimetièrre de Calixte. Il occupa le Saint-Siège, cinq ans, un mois et douze jours. Après de longs jours sans nourriture et de fréquentes flagellations, il fut précipité dans un puits et remporta la couronne du martyre, sous l'empereur Alexandre ; il fut enseveli dans le cimetièrre de Calléopode, sur la voie Aurélia, à trois milles de Rome, le premier jour des Ides d'Octobre. Plus tard, son corps fut transporté dans la basilique Sainte-Marie du Transtévère, sous le maître-autel où il est honoré d'une très grande vénération.

Au III^e Nocturne, Homélie sur l'Év. : Il n'y a rien de caché, du Commun d'un Martyr (IV), p. [79].

Vêpres, à Capitule, du suivant.

15 OCTOBRE

S. THÉRÈSE, VIERGE

DOUBLE

AUX I^{res} VÊPRES

Capitule. — II Cor. X, 17-18.

FRÈRES : Que celui qui se glorifie, se glorifie dans le Seigneur ; car ce n'est pas celui qui se recommande lui-même, qui est approuvé, mais celui que Dieu recommande.

Hymne

DU Roi d'en haut, messagère
Tu quittes la maison paternelle ;
Pour les terres barbares, ô Thérèse,
Pour leur donner le Christ ou ton sang.

Sed te manet suavior
Mors, pœna poscit dulcior :
Divini amoris cúspide
In vulnus icta cóncides.

O caritátis víctima!
Tu corda nostra cóncrema,
Tibique gentes créditos
Avérni ab igne líbera.

Sit laus Patri cum Fílio
Et Spíritu Paráclito,
Tibique, sancta Trínitas,
Nunc et per omne sœculum. Amen.

Ÿ. Spécie tua et pulchritúdine tua. R̄. Inténde,
prósperere procéde, et regna.

Ad Magnif. Ant. Veni, Sponsa Christi, * áccipe
corónam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

Oratio

EXAUDI nos, Deus, salutáris noster : ut, sicut de
beátæ Teresiæ Vírginis tuæ festivitáte gaudé-
mus ; ita cæléstis ejus doctrínæ pábulo nutriámur,
et piæ devotiónis erudiámur afféctu. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio præcedentis : S. Cal-
listi, Papæ et Mart. :

Ant. Qui vult veníre post me, * ábneget semetíp-
sum, et tollat crucem suam, et sequátur mœ.

Ÿ. Justus ut palma florébit. R̄. Sicut cedrus Líbani
multiplicábitur.

Oratio

DEUS, qui nos cónspicis ex nostra infirmitáte defi-
cere : ad amórem tuum nos misericórditer per
Sanctórum tuórum exémpa restáura. Per Dóminum.

Mais une mort plus suave t'attend ;
Une souffrance plus douce te réclame ;
Frappée d'un trait du divin amour,
A ta blessure tu succomberas.

O victime de la charité !
A toi d'embraser nos cœurs,
Et les peuples à toi confiés,
Du feu de l'enfer libère-les.